АДМ ИНИСТРАЦИЯ
ИРБИТСКОГО М УНИ ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

•. Ny -11Л
г. И р б и т

Об утверждении порядка расходования субсидии из бюджета Свердловской области
бюджету Ирбитского муниципального образования, и средств бюджета Ирбитского

муниципального образования на информатизацию муниципальных библиотек, в том
числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий

книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных

библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и оцифровки,

в 2019 году

В соответствии  с Б ю д ж етн ы м  кодексом  Р оссийской  Ф едераци и , П о стан овлен и ем
П равительства  С вердловской  области  от 29 .08 .2019  г. N<.>559-1111 «Об у твер ж д ен и и
р аспределения  субсидий  между б ю дж етам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов  (городских  округов),
р асп о л о ж ен н ы х  на территории  С вер дл о вско й  области , на и н ф о р м ати зац и ю  м у н и ци п ал ьн ы х
библиотек , в том  числе ком плектовани е  кн и ж н ы х ф он дов  (вклю чая п р ио б р етени е  электронны х
версий книг и п риобретение (подписку) п ер и о ди ч еск и х  изданий), п риоб ретени е  ком пью терн ого
оборудован и я  и л иц ензи о н но го  п р о грам м н ого  обеспечения, п о дк лю ч ен и е  м ун и ци п ал ьн ы х
б иб ли отек  к сети И нтернет  и разви тие  си стем ы  б и бли отечн ого  дела  с учетом  задачи
р асш и р ен и я  и нф о р м ац ио н н ы х  техн ологий  и оц иф ровки , в 2019 году», П риказом  М и ни стерства
культуры  С вердловской  области  от 01 .07 .2019  г. N<.>275 «О п одведен и и  итогов кон курсного
отбора  на п редоставление субсидий  б ю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов  (городских  округов),
расп о л о ж ен н ы х  на территории  С вер дл о вско й  области , на и н ф о р м ати зац и ю  м ун и ц и п ал ьн ы х
библиотек ,  в том числе ко м пл екто вани е  кн и ж н ы х  ф он дов  (вклю чая п р ио б р етени е  электронны х
версий книг и приобретени е  (п одпи ску) п ер и о ди ч еских  изданий), п риоб ретени е
ко м п ью тер н о го  оборудования и л и ц е н зи о н н о го  п р ограм м н ого  обесп ечен и я , п о дклю ч ен и е
м ун и ц и п ал ьн ы х  библиотек  к сети И н тер н ет  и р азвитие  системы  би б л и о течн о го  дела  с учетом
задачи расш ирения и н ф о р м ац и о н н ы х  тех н о л о ги й  и оц иф ровки  за счет  средств  о б ластн ого  и
ф ед ер ал ьн о го  б ю дж етов  в 2019 году и у твер ж д ен и и  перечня его победи телей» , в целях
обесп ечен и я  реализации  м еропри яти й  м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы  «Р азвитие  культуры  и
искусства в И рбитском  м ун и ци п ал ьн о м  об р азо ван и и  до  2024 года», руко во д ству ясь  ст. 28, 81
Устава И рбитского  м ун и ци п альн ого  образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить П орядок р асходован и я  субсидии  на и н ф о р м ати зац и ю  м ун и ци п ал ьн ы х
библиотек , в том  числе ком плектовани е  кн и ж н ы х  ф он дов  (вклю чая п р и о б р етен и е  электронны х
версий кн и г  и приобретение (подписку) п ер и о д и ч еск и х  изданий), п р и о б р етен и е  ко м п ью тер н о го

оборудования  и л и ц ен зи о н н о го  п р ограм м н ого  обесп ечен и я , п о дклю ч ен и е
м ун и ц и п ал ьн ы х  библиотек  к сети И н тер н ет  и развитие систем ы  б и б л и о теч н о го  дела с
учетом  задачи расш ирения и н ф о р м ац и о н н ы х  техн ологий  и оц и ф р о вки ,  в 2019 году
(П р и л о ж ен и е  Ng 1).
2. Разместить  настоящ ее П о стан о вл ен и е  на о ф и ц и ал ьн о м  сайте  И рбитского

м у н и ц и п ал ьн о го  образования.-
3. К онтроль  за вы п олн ен ием  н астоящ его  п остановления  возлож и ть  на зам естителя

главы ад м и н истрац ии  И рбитского  м у н и ц и п ал ьн о го  образования  по эко н о м и к е  и труду
Л ео н тьев у  М.М.